
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2025 

Nr. Data e 

kërkesës 

Objektiikërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundim

it 

tëkërkesës 

Tarifa 

1.  26 .12.2024 
( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 
Qendra “ Res Publica“ në 

lidhje me numrin e lejeve të 

dhëna nga Bashkia Dibër për 
vitet 2022-2024 

08.01.2025 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 
informacioni i kërkuar mbi numrin e lejeve që 

ka dhënë Bashkia Dibër për vitet 2022-2024 

E plotë Nuk ka 

2. 03.03. 2025 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në  

lidhje me: 

- strukturën organizative  dhe 
niveli i pagave të punonjësve 

të bashkisë. 

-trajtimet ekonomike të 
punonjësve . 

- numri i shkollave, 

kopshteve dhe çerdheve të 

ndërtuara apo 
rikonstrukturuara. 

- depozitimin e mbetjeve dhe 

sistemin e kakalizimeve . 

18.03.2025 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni : 

-Struktura organizative dhe niveli i pagave të 
punonjësve nga viti 2019 deri në vitin 2025 si 

në linkun bashkëngjitur: 

http://dibra.gov.al/organizimi-dhe-

funksionimi-i-bashkise/administrata-e-

bashkise/struktura-organizative-dhe-numri-i-

punonjesve/ 

 

http://dibra.gov.al/organizimi-dhe-

funksionimi-i-bashkise/administrata-e-

bashkise/Struktura%20e%20Pagave/ 

-Tabelat e shpenzimeve analitike për të 

gjitha strukturat nga viti 2020 deri në vitin 

2024. 

-Lista e shkollave, kopshteve dhe 

çerdheve të ndërtuara dhe rindërtuara nga 

bashkia dhe jo vetëm bashkë me vlerat e 

E plotë Nuk ka 
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investimit. 

-Informacion mbi situatën e depozitimit të 

mbetjeve në Bashkinë Dibër ndër vite. 
 

3.  11.03.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në  

lidhje me krijimin dhe 
operacionalizimin e strukturës 

së diasporës dhe migracionit 

në Bashkinë Dibër. 

21.03.2025 

(E-mail) 
 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si: 
-Statusi aktual i krijimit të strukturës së 

diasporës dhe migracionit. 

-informacion mbi proçesin e ngritjes dhe 

funksionimit të kësaj strukture. 
-informacion për stafin e SDM, nevojat, 

trajnimet dhe shërbimet që ofron kjo 

strukturë. 
- të dhënat për personin e kontaktit në 

Bashkinë Dibër për Rjetin lokal mbi 

Migracionin ( LNM ) 

E plotë Nuk ka 

4. 12.03.2025 
( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 
lidhje me mbështetjen 

financiare për OJF-të gjatë 

vitit 2024. 

21.03.2025 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 
informacioni në lidhje me mbështjen 

financiare dhe jo financiare, format e 

mbështetjes, informacion mbi përfaqësimin e 
tyre në organet këshillimore të bashkisë, 

konsultimet publike të realizuara 

nga bashkia gjatë vitit 2024 si dhe OJF-të që 

kanë marrë pjesë në këto konsultime publike . 
 

http://dibra.gov.al/konsultime-publike 
 

E plotë Nuk ka 

5. 19.03.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me strukturat rinore në 

Bashkinë Dibër. 

02.04.2025 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si : 

-Investimet e realizuara nga buxheti i bashkisë 

për rininë gjatë vitit 2024. 
-Numri total i punonjësve ,numri i të rinjve ( 

femra dhe meshkuj ) të punësusar në bashki 

për vitin 2024. Numri i të rinjve me aftësi të 
kufizuar dhe i atyre në pozicione drejtuese 

dhe vendimarrëse, 

E plotë Nuk ka 

http://dibra.gov.al/konsultime-publike


-Informacion mbi politikat rinore, strukturat 
rinore të ngritura në Bashkinë Dibër. 

- Bashkëpunimet e bashkisë me organizatat 

rinore për zhvillimin e aktiviteteve me në 

fokus rininë. 
-Mjetet e komunikimit që përdor bashkia si 

ëebi dhe rrjetet sociale. 
 
http://dibra.gov.al/https://ëëë.facebook.co
m/BashkiaDiber1/?locale=sq_AL 
 
https://ëëë.facebook.com/SpahiuRahim/ 

 
https://ëëë.instagram.com/rahim_spahiu_/ 
 
-Numri total i përfituesve dhe numri i të rinjve 

përfitues  (femra – meshkuj)  nga skema e 

ndihmës ekonomike për vitin 2024. Numri i 

rinjve përfitues të pagesës së aftësisë së 
kufizuar dhe shërbimeve të kujdesit shoqëror 

për vitin 2024. 

6. 24.03.2025 

( E-mail i 
bashkisë) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me proçesin e 
regjistrimit të pronave të 

bashkisë. 

07.04.2025 

( E-mail i 
bashkisë) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni i kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

7. 27.03.2025 
( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 
lidhje me vendet publike për 

afishimin e materialeve 

propagandistike. 

28.03.2025 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni i kërkuar dhe linku përkatës 

në të cilin është publikuar edhe vendimi i 

kryetarit "Për përcaktimin e vendeve 

publike në territorin e Bashkisë Dibër për 

afishimin e materialeve propagandistike 

nga subjektet zgjedhore për zgjedhjet për 

Kuvendin të datës 11 Maj 2025 ". 

https://dibra.gov.al/ëp-

content/uploads/2025/03/Vendim-nr.98-

dat%C3%AB-10.03.2025.pdf 

E plotë Nuk ka 

https://www.facebook.com/BashkiaDiber1/?locale=sq_AL
https://www.facebook.com/BashkiaDiber1/?locale=sq_AL
https://www.facebook.com/SpahiuRahim/
https://www.instagram.com/rahim_spahiu_/
https://dibra.gov.al/wp-content/uploads/2025/03/Vendim-nr.98-dat%C3%AB-10.03.2025.pdf
https://dibra.gov.al/wp-content/uploads/2025/03/Vendim-nr.98-dat%C3%AB-10.03.2025.pdf
https://dibra.gov.al/wp-content/uploads/2025/03/Vendim-nr.98-dat%C3%AB-10.03.2025.pdf


 

8. 03.04.2025 
( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 
lidhje caktimin dhe miratimin  

e mjediseve ne territorin e 

Bashkisë Dibër për 
shpërndarje fletushkash. 

10.04.2025 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni i kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

9. 10.04.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me shërbimet dhe 

rikonstruksionin e Spitalit 
Rajonal Dibër. 

10.04.2025 

(E-mail) 
Kërkuesit nuk i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar pasi 

trajtimi i kërkesës nuk ka qenë në 

kompetencën e Bashkisë Dibër. Kështu që 

kjo kërkesë i është deleguar për trajtim 

Spitalit Rajonal Dibër. 

E pjesshme  Nuk ka 

10. 20.06.2025 

( E-mail  i 

bashkisë) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me menaxhimin e 

mbetjeve në territorin që 
mbulon Bashkia Dibër. 

25.06.2025 

(E-mail i 

bashkisë) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

i gjithë informacioni i kërkuar në lidhje 

me grumbullimin, transportin, trajtimin  si 

dhe menaxhimin e mbetjeve në territorin 

që mbulon Bashkia Dibër.  

E plotë Nuk ka 

11. 26.06. 2025 
(E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 
lidhje me numrin e tenderave 

të realizuar dhe kontratave 

publike të lidhura për 

periudhën Janar 2024 – 
Qershor 2025, Bashkia Dibër. 

04.07.2025 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

i gjithë informacioni i kërkuar si: 

-Numri i tenderave për periudhën Janar 

2024 - Qershor 2025. 

-Lista e kontratave publike të lidhura për 

këtë periudhë së bashku me të dhënat 

respektive ( Vlera e kontratës, data e 

lidhjes së kontratës, Operatori ekonomik 

etj.). 

E plotë  Nuk ka 

12. 02.07.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me numrin e banorëve 

ne Njesitë Administrative 
Maqellarë, Kala e Dodës 

Lurë, Melan dhe Sllovë. 

04.07.2027 

(E-mail) 
Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni i kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

13.  03.07.2025 

(E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me numrin e shkollave 
dhe numrin e bizneseve të 

04.07.2027 

(E-mail) 
Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

numri i shkollave dhe numri i bizneseve të 

ndara sipas kategorive për Njësitë 

E plotë Nuk ka 



ndara sipas kategorive për 
Njësitë Administrative 

Maqellarë, Kala e Dodës 

Lurë, Melan dhe Sllovë. 

Administrative Maqellarë, Kala e Dodës 

Lurë, Melan dhe Sllovë 

14. 20.07.2025 
( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 
lidhje me HEC-et që po 

ndërtohen apo që operojnë në 

territorin e Bashkisë Dibër. 

24.07.2025 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

i gjithë informacioni i kërkuar si: 

-Listën e HEC-ve së bashku me lumenjtë 

dhe degët e tyre mbi të cilat ato janë 

ndërtuar. 

- Të ardhurat nga HEC-et. 

- Sipërfaqja e përgjithshme që është hequr 

nga fondi pyjor kullosor sipas kërkesave 

të kompanive e vendosur në dispozicion të 

projekteve të ndërtimit të HEC-ve dhe 

sipërfaqja e dhënë për Panele 

Fotovoltaike. 

E plotë Nuk ka 

15.  20.07.2025 
( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 
lidhje me zjarret që kanë 

përfshirë pyjet dhe kullotat e 

Bashkisë Dibër. 

28.07.2025 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

i gjithë informacioni i kërkuar si: 

-Njësitë Administrative që u prekën nga 

zjarret dhe numri i zjarrëve për secilin vit 

nga viti 2020 deri në vitin 2024. 

- Sipërfaqja e djegur në ha për secilën 

zonë , ekonomi pyjore dhe njësi 

administrative 

-Shkaqet e zjarrit dhe periudha e rënies së 

zjarrit për secilën zonë. 

- Sipërfaqja e pakësuar nga ndryshimi i 

përdorimit të fondit pyjor për secilin vit  

E plotë Nuk ka 

16. 22.07.2025 
( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 
lidhje me situatën  dhe 

propozime për përmirësimin e 

menaxhimit të mbetjeve  në 

Njësinë Administrative Arras. 

05.08.2025 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si: 

-Situata aktuale e mbetjeve në Njësinë 

Administrative Arras. 

-Vështirësitë institucionale  

- Propozime për bashkëpunim me 

E plotë Nuk ka 



organizatën GARD për përmirësimin e e 

menaxhimit të mbetjeve në këtë njësi. 

17. 29.07.2025 

( E-mail i 
bashkisë) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me trajtimin dhe 
asgjësimin e mbetjeve të 

krijuara nga pastrimi i 

kanaleve kulluese, lumenjve 
dhe kanalizimeve të ujërave 

të zeza në Bashkinë Dibër. 

04.08.2025 

( E-mail i 
bashkisë) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni i kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

18. 20.08.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me zonat prioritare të 
zhvillimit në Bashkinë Dibër 

të shpallura sipas ligjit “Për 

paketën e maleve“. 

01.09.2025 

( E-mail) 
Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si: 

 

-Është ngritur grupi i punës për zhvillimin 

e veprimtarisë sipas ligjit për paketën e 

maleve dhe udhëzimit. 

-Nuk jane përcaktuar zonat prioritare të 

zhvillimit të shpallura sipas ligjit për 

Paketën e Maleve. 

-Deri më tani  kanë aplikuar nëpërmjet 

sistemit 67 aplikues kryesisht për 

agroturizëm. 

 

E plotë Nuk ka 

19. 10.09.2025 

(E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me hidrocentralet e 

ndërtuara në Bashkinë Dibër  
në 15 vitet e fundit. 

16.09.2025 

( E-mail) 
Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si: 

-Numri i HEC-eve, viti i ndërtimit, 

emërtimi i tye, kompanitë ndërtuese dhe 

madhësia e tyre. 

- Sa HEC-e janë në funksion dhe sa janë 

jashtë funksionit. 

-Lumenjtë dhe degët e lumenjve mbi të 

cilët janë ndëtuar apo pritet të ndërtohen 

këto HEC-e. 

E plotë Nuk ka 



20. 11.09.2025 
( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 
lidhje me kopjen e disa 

dokumenteve që janë mbajtur 

gjatë  një proçesi inspektimi 

në terren. 

18.09.2025 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni i kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

21. 24.09.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me numrin e lejeve 

vjetore, lejeve ps të drejtë 

page dhe raportat mjekësore 
të punonjësve . 

30.09.2025 

( E-mail) 
Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si më poshtë: 

-Numri i lejeve vjetore për periudhën 1 

Janar 2023 - 15 Maj 2025. 

-Numri i lejeve vjetore pa të drejtë page 

për periudhën 1 Janar- 15 Maj 2025. 

- Numri i raporteve mjekësore për 

periudhën 1 Janar 2023 - 15 Maj 2025. 

E plotë Nuk ka 

22. 07.10.2025 

(E-mail i 

bashkisë) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me ndërtimin e 

paneleve diellore dhe eloike 

në territorin e Bashkisë Dibër. 

14.10.2025 

( E-mail i 

bashkisë) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si më poshtë: 

-Sipërfaqja totale e tokës që i është dhënë 

kompanisë private  për ndërtimin e 

paneleve diellore. 

- Një kopje kontrate. 

E plotë Nuk ka 

23. 10.10.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me Zyrën për mbrojtjen 

e Konsumatorit. 

14.10.2025 

( E-mail) 
Kërkuesit nuk i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar, pasi 

në Bashkinë Dibër akoma nuk është 

ngritur Zyra për Mbrojtjen e 

Konsumatorëve. 

E pjesshme Nuk ka 

24. 14.10.2025 

(E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me sasinë e karburantit 
të shpenzuar për bashkinë 

Dibër. 

23.10.2025 

( E-mail) 
Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

i gjithë  informacioni sipas periudhës së 

kërkuar.  

E plotë Nuk ka 

25.  15.10.2025 

( E-mail i 
bashkisë) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me rastet e asistuara  
gjatë ekzekutimit të dënimit 

alternativ. 

27.20.2025 

( E-mail i 
bashkisë) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si më poshtë: 

-Numri i rasteve të asistuara gjatë 

ekzekutimit të dënimit alternativ për 

periudhën 2020-2025 

-Institucionet në të cilat këto persona kanë 

E plotë Nuk ka 



kryer punët në interes publik.  

26. 27.10.2025 

(E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me disa të dhëna për 

Sektorin e Bujqësisë në 
Bashkinë Dibër. 

05.11.2025 

( E-mail) 
Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si më poshtë: 

- Të ardhurat e Bashkisë Dibër. 

-  Shpenzimet në Sektorin e Bujqësisë 

- Investimet në infrastrukturën Bujqësore. 

- Numri i fermerëve dhe madhësia e 

fermave bujqësore. 

- Struktura e prodhimit bujqësor. 

- Niveli i punësimit në bujqësi dhe 

pjesëmarrja e grave . 

-Clusterat bujqësorë. 

- Çfarë kultivohen më shumë, sipërfaqet e 

mbjella . 

- Çfarë pritet të sjellë krijimi i clusterave, 

me vlerë në sasi të prodhimit apo shitjeve. 

 

E plotë Nuk ka 

27.  29.10.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me planin social dhe 

fondin social në Bashkinë 
Dibër. 

05.11.2025 

( E-mail) 
Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si më poshtë: 

- Të dhëna mbi planin social (data dhe  

numri i vendimit të miratimit të planit 

social). 

-Vlera e fondit social të përfituar në 

kuadër të projektit “ Shërbim lëvizës për 

fëmijët me aftësi të kufizuar”. 

-Fondet e akorduara nga MSHMS për 

vitet 2024 dhe 2025. 

- Kategoritë e shtresave vulnerabël të 

identifikuara në Bashkinë Dibër, që 

përfitojnë aktualisht nga shërbimet sociale 

të ofruara përmes mekanizmit të fondit 

social. 

E plotë Nuk ka 

 


